



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

NJ HANSEN HOLDING APS
VOLSTRUPVEJ 4, 5750 RINGE
ÅRSRAPPORT
2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 4. juli 2016

Niels Jørgen Hansen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. april 2015 - 31. marts 2016	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11
Noter.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	NJ Hansen Holding ApS Volstrupvej 4 5750 Ringe
	CVR-nr.: 27 74 17 97
	Stiftet: 14. maj 2004
	Hjemsted: Ringe
	Regnskabsår: 1. april 2015 - 31. marts 2016
Direktion	Niels Jørgen Hansen Tina Hansen
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at være holdingselskab og eje kapitalandel i datterselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 197 tkr. mod et underskud på 48 tkr. i 2014/15. Resultatet anses ikke for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. APRIL - 31. MARTS

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
RESULTAT AF KAPITALANDELE I DATTER- OG ASSOCIEREDE VIRKSOMHEDER.....		715.130	126.977
Andre driftsindtægter.....		28.800	28.800
Andre eksterne omkostninger.....		-157.710	-254.344
Personaleomkostninger.....	1	-489.078	-482.127
Andre driftsomkostninger.....		-25.670	-23.787
Afskrivninger.....		-87.516	-87.516
DRIFTSRESULTAT.....		-16.044	-691.997
Indtægter af andre værdipapirer.....		-291.733	210.190
Andre finansielle indtægter.....	2	246.707	493.393
Andre finansielle omkostninger.....	3	-136.062	-164.273
RESULTAT FØR SKAT.....		-197.132	-152.687
Skat af årets resultat.....	4	0	11.597
ÅRETS RESULTAT.....		-197.132	-141.090
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.000.000	500.000
Ekstraordinært udbytte.....		400.000	300.000
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		165.130	126.977
Anvendt af tidligere års overskud.....		-1.762.262	-1.068.067
I ALT.....		-197.132	-141.090

BALANCE 31. MARTS

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger.....		669.035	706.551
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		0	50.000
Materielle anlægsaktiver.....		669.035	756.551
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		8.347.806	8.224.950
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		6.744.517	6.444.517
Andre værdipapirer.....		3.166.229	2.941.229
Finansielle anlægsaktiver.....	5	18.258.552	17.610.696
ANLÆGSAKTIVER.....		18.927.587	18.367.247
Tilgodehavende hos dattervirksomheder.....		6.752	0
Andre tilgodehavender.....		3.628.400	3.663.004
Periodeafgrænsningsposter.....		6.948	21.037
Tilgodehavender.....		3.642.100	3.684.041
Andre værdipapirer.....		3.247.250	5.087.472
Værdipapirer.....		3.247.250	5.087.472
Likvider.....		3.655.208	3.173.469
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		10.544.558	11.944.982
AKTIVER.....		29.472.145	30.312.229
PASSIVER			
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		4.026.712	3.861.582
Overført overskud.....		19.795.884	21.558.146
Forslag til udbytte.....		1.000.000	500.000
EGENKAPITAL.....	6	24.947.596	26.044.728
Andre hensættelser.....		0	36.797
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		0	36.797
Gæld til tilknyttede selskaber.....		4.487.094	4.111.608
Anden gæld.....		37.455	119.096
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.524.549	4.230.704
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		4.524.549	4.230.704
PASSIVER.....		29.472.145	30.312.229
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	454.176	454.200	
Omkostninger til social sikring.....	9.131	10.167	
Andre personaleomkostninger.....	25.771	17.760	
	489.078	482.127	
Andre finansielle indtægter			2
Tilknyttede virksomheder.....	1.275	1.257	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	245.432	492.136	
	246.707	493.393	
Andre finansielle omkostninger			3
Tilknyttede virksomheder.....	50.486	68.142	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	85.576	96.131	
	136.062	164.273	
Skat af årets resultat			4
Regulering af udskudt skat.....	0	-11.597	
	0	-11.597	
Finansielle anlægsaktiver			5
	Kapitalandele i datter- virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer
Kostpris 1. april 2015.....	4.200.000	6.444.517	3.190.922
Tilgang.....	0	300.000	225.000
Afgang.....	0	0	-249.693
Kostpris 31. marts 2016.....	4.200.000	6.744.517	3.166.229
Opskrivninger 1. april 2015.....	3.861.582	0	0
Årets opskrivninger.....	165.130	0	0
Opskrivninger 31. marts 2016.....	4.026.712	0	0
Saldo ultimo.....	8.226.712	6.744.517	3.166.229
Underbalance, tilgodehavender.....	121.094	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2016.....	8.347.806	6.744.517	3.166.229

NOTER

Note

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Pabi Gallery ApS, Ringe.....	-121.094	42.274	100 %
NJ Hansen Invest A/S, Ringe.....	8.784.112	10.316	95 %

Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Luxemburger Strasse 6, Berlin ApS, Odense..... Ejendomsselskabet Lutterstrasse, Bad	8.131.602	485.912	40 %
Lauterberg ApS, Odense.....	151.781	2.604	20 %
K/S Lutterstrasse, Bad Lauterberg, Odense.....	5.162.432	-366.882	20 %
Residenzstrasse, Berlin ApS.....	22.218.157	495.425	21 %

Egenkapital

6

	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. april 2015.....	125.000	3.861.582	21.558.146	500.000	26.044.728
Betalt udbytte.....				-900.000	-900.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		165.130	-1.762.262	1.400.000	-197.132
Egenkapital 31. marts 2016....	125.000	4.026.712	19.795.884	1.000.000	24.947.596

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

Eventualposter mv.

7

Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 265 tkr. Skatteaktivet er ikke optaget i årsregnskabet, idet ledelsen vurderer, at der ikke vil kunne udnyttes inden for en periode på 2-3 år.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk med dattervirksomheder for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8

Til sikkerhed for ejerforening er der i ejendom tinglyst skadesløsbrev nom. 20 tkr.